
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  --  nn°°  3311  ddeell  2222--0077--22002255  
 

OGGETTO:  Contributo Croce Verde Romanengo a titolo di sostegno delle manifestazioni, 
dotazione di materiale ed attività in programma per l'anno 2025. 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATE:     

− la delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 16.12.2024 avente per oggetto: “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2025 - 2027 e relativi allegati.”; 

− la deliberazione G.C. n. 40 del 27.07.2024 avente ad oggetto “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027.”; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Approvazione 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027” 

− la deliberazione G.C. n. 01 del 26.01.2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) - Triennio 2024/2026.”; 

VISTA la richiesta presentata dalla Croce Verde di Romanengo in data 16.07.2025, ns. prot.n.3217, 

intesa ad ottenere un contributo da parte del Comune a sostegno delle manifestazioni, dotazione di 

materiale ed attività in programma per l’anno 2025; 

Evidenziate: 

− la valenza sociale delle attività socio – culturali e di promozione del territorio, aggregativa e di 

sostegno alla memoria storica, nonché di educazione alla prevenzione primaria, delle iniziative 

messe in atto dall’associazione di cui sopra; 

− l’importanza di attivare e sostenere sinergie con le varie agenzie del territorio che operano nel 

tempo libero con finalità aggregative e formative nell’area minori e giovani, al fine di favorire, 

come stabilisce l’art.1 della Legge 28 agosto 1997 n.285 “disposizioni per la promozione di diritti e 

opportunità per l’infanzia e l’adolescenza”, la promozione dei diritti, la qualità della vita, lo 

sviluppo, la realizzazione individuale e la socializzazione dell’infanzia e adolescenza, privilegiando 

l’ambiente ad essere più confacente in attuazione dei princìpi della Convenzione sui diritti del 

fanciullo, resa esecutiva ai sensi della Legge 27 maggio 1991 n.176; 

− l’importanza di un adeguato allestimento del materiale di reparto sanitario dei mezzi in possesso 

dell’associazione destinati all’attività di soccorso; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 39 del 19.07.2025, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato 

deliberato di: 

− concedere alla Croce Verde di Romanengo un contributo di €.200,00= a titolo di sostegno delle 

manifestazioni, dotazione di materiale ed attività in programma per l’anno 2025.                                



− emettere il relativo mandato mediante bonifico bancario sull’ IBAN che verrà comunicato. 

− imputare la spesa di €.200,00= alla missione 12, prog.03, U.1.04.01.02.003, cap.110405/1 del Bilancio di 

Previsione 2025 che presenta idoneo stanziamento. 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’erogazione del suddetto contributo economico di 

€.200,00= mediante pagamento diretto alla Croce Verde di Romanengo;  

VISTI: 

− il Decreto del Sindaco del Comune di Salvirola n.6 del 10.06.2024 con il quale viene nominato il 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

− il D.Lgs. 267/2000; 

− il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alla premessa: 

1) DI CONCEDERE alla Croce Verde di Romanengo un contributo di €.200,00= a titolo di sostegno 

delle manifestazioni, dotazione di materiale ed attività in programma per l’anno 2025.                                

2) DI IMPEGNARE la spesa di €.200,00= alla missione 12, prog.03, U.1.04.01.02.003, cap.110405/1 del 

Bilancio di Previsione 2025 che presenta idoneo stanziamento. 

3) DI ATTESTARE che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 

di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 

7, del D.P.R. n. 62/2013.  

4) DI DARE incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di emettere il relativo mandato 

mediante bonifico bancario sull’IBAN che verrà comunicato. 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” sul 

sito istituzionale secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/ 2013 come modificato dal D.lgs. 

97/2016. 

 
 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa Francesca Compiani 
 

  



 
 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 

Impegno N.   152 del 10-09-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   

5° livello 12.03-1.04.01.02.003  Trasferimenti correnti a Comuni 

Capitolo     110405 / Articolo     1 
CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 

Causale Contributo Croce Verde Romanengo a titolo di sostegno delle manifestazioni, dotazione di materiale ed attivita 
in programma per lanno 2025. 

Importo 2025 Euro 200,00 

Beneficiario     10503  CROCE VERDE ROMANENGO 

 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 22.07.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  Marani Nicola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 31 del 22-07-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì  10.09.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


